11:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 17 de maio de 2019

Edição N.º 0174

PORTARIA Nº 70/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 17/05/2019,a fim de Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social para levar servidores para participar do II Seminário Estadual sobre Abuso e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescente, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaquaribara.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário	Total
Samilton Pinheiro de Freitas	Motorista	01	50,00	50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de Maio de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 71/2019

O(A) Secretario(a) de **Assistência Social**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o **Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018**, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Secretaria da Assistência Social**, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a **Fortaleza**, no(s) dia(s) **17/05/2019**,a fim de **participar do II Seminário Estadual sobre Abuso e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescente**, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário	Total
Flavia Almeida de Lima Maia	Diretora da Gestão do SUAS	01	80,00	80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de Maio de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

PORTARIA Nº 72/2019

O(A) Secretario(a) de **Assistência Social**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o **Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018**, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Secretaria da Assistência Social**, Resolve

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, no(s) dia(s) 17/05/2019,a fim de participar do II Seminário Estadual sobre Abuso e Exploração Sexual contra Crianças e Adolescente, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária Nº	Valor Unitário	Total
Elisangela Leite da Silva	Assistente Social	01	80,00	80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de Maio de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190311 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. CONTRATADO: CLEUTON BERNARDINO PEREIRA - ME, inscrito no CNPJ 06.350.442/0001-44, representado neste ato pelo Sr. CLEUTON BERNARDINO PEREIRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento a Dispensa de nº 2019050803-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal nº 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 de Maio de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - CLEUTON BERNARDINO PEREIRA -- Representante - CLEUTON BERNARDINO PEREIRA - ME.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190312 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO. AQUICULTURA E PESCA.CONTRATADO: **RAIMUNDO** NONATO COELHO DUARTE 55577903300, inscrito no CNPJ 21.471.399/0001-69, representado neste ato pelo Sr. RAIMUNDO NONATO COELHO DUARTE. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (ELÉTRICA E PINTURA) DO PRÉDIO DO CAT (CENTRO DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 17 de maio de 2019

Edição N.º 0174

APOIO AO TURISTA) NA RODOVIÁRIA JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 2019051501-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 16 de Maio de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA - Secretária de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA — RAIMUNDO NONATO COELHO DUARTE — Representante - RAIMUNDO NONATO COELHO DUARTE 55577903300.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 2019042501-PP. Objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PORTAS E VIDROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedor: ANTONIO FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO - ME, com o valor de R\$ 26.798,00 (vinte e seis mil, setecentos e noventa e oito reais). Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – JOÃO PAULO FERNADES LEITE. Jaguaribara-CE, 17 de maio de 2019.
